PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS - SEMGO/GAO

PROC. ELET 39041/2023

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900

Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMGO/Nº 059, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023

RENOVA BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL

DE TRABALHO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no

uso de suas atribuições que lhe conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº

5.283/2014, nos termos do Art. 90, incisos I e II da Lei Complementar n°

137/2023,

RESOLVE:

Art. 1º Renovar o benefício de jornada especial de trabalho, concedido à

servidora estatutária Merielly Zonta, matrícula nº 103351.2, ocupante do cargo

de MaPB- Educação Física II, lotada na Secretaria Municipal de Educação –

SEME, com redução de carga horária diária de 02 (duas) horas, pelo período

de 12 (doze) meses, a contar de 05 de janeiro de 2024

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.

Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO

Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200320037003500330034003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 144

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 S

H
Y

M
E

N
N

E

B
E

N
E

V
IC

T
O

 D
E

 C
A

S
T

R
O

:0
92

54
24

17
09

 D
at

a:

18
/1

2/
20

23
 1

7:
35

:4
1

7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Cariacica (ES), terça-feira, 26 de dezembro de 2023

PORTARIA/SEMGO/Nº 059, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2023
RENOVA BENEFÍCIO DE JORNADA ESPECIAL DE TRABALHO.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E RECURSOS HUMANOS, no uso de suas atribuições que lhe
conferem o Art. 58, VIII, da Lei Municipal nº 5.283/2014, nos termos do Art. 90, incisos I e II da Lei
Complementar n° 137/2023,
RESOLVE:
Art. 1º Renovar o benefício de jornada especial de trabalho, concedido à servidora estatutária Merielly
Zonta, matrícula nº 103351.2, ocupante do cargo de MaPB- Educação Física II, lotada na Secretaria
Municipal de Educação – SEME, com redução de carga horária diária de 02 (duas) horas, pelo período de
12 (doze) meses, a contar de 05 de janeiro de 2024
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se todas as disposições em contrário.
Cariacica/ES, 18 de dezembro de 2023.

SHYMENNE BENEVICTO DE CASTRO
Secretária Municipal de Governo e Recursos Humanos

PORTARIA/SEMFI/Nº 007, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2023

ARQUIVAMENTO DE SINDICÂNCIA INSTITUÍDA PARA APURAR OS SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO
PROCESSO Nº 39.508/2023.
CONSIDERANDO a manifestação da Comissão de Sindicância instaurada por meio da Portaria/SEMFI/nº.
005, de 23 de novembro de 2023, para apuração dos supostos fatos apontados nos autos do processo
administrativo nº 39.508/2023,

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no artigo
209, da Lei Complementar nº 137/2023,

RESOLVE:
Art. 1º Acolher a proposta formulada no relatório final da comissão sindicante, instituída para apurar os
supostos fatos narrados no processo nº 39508/2023, com fundamento nos elementos apurados.
Art. 2º Determinar o arquivamento dos autos, nos termos do inciso I do artigo 209 da Lei Complementar
nº 137, de 03 de maio de 2023.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cariacica/ES, 21 de dezembro de 2023.

CARLOS RENATO MARTINS
Secretário Municipal de Finanças

AVISO - RESULTADO FINAL - CONVITE Nº 05/2023
PROC. 38.353/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviço contínuo de manutenção do
sistema de irrigação e afins do Parque Linear Delegado Oswaldo Viola - Parque da Biquinha, localizado
no Bairro Jardim América, no Município de Cariacica-ES. O Município de Cariacica, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público o resultado da licitação em epígrafe:
EMPRESAS CLASSIFICADAS:
MATIX CONSTRUTORA LTDA, JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA e EXATA CONSTRUTORA LTDA.
EMPRESA DESCLASSIFICADA:
MD SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA.
EMPRESAS HABILITADAS:
MATIX CONSTRUTORA LTDA, JDJ ENGENHARIA E MEIO AMBIENTE LTDA e EXATA CONSTRUTORA LTDA
EMPRESA
VENCEDORA:
MATIX CONSTRUTORA LTDA com valor global de R$ 163.200,00 (cento sessenta e três mil e duzentos
reais). A ata estará disponível no site www.cariacica.es.gov.br  Maiores informações pelo telefone 3354
5814.
ID.TCE-ES:
2023.017E0600005.01.0014.
Cariacica/ES, 22 de dezembro de 2023

ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI
Presidente da CPL

RETIFICAÇÃO REFERENTE AO AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023
Processo nº 27.222/2023
Publicado no Diário Oficial do Município de Cariacica no dia 22/12/2023, pág. 12-13, comunicamos o
seguinte:

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200330030003800300035003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 149